Si quis ita. Sufficit quo ad obligationem consensuz colligi ex uerbis per interpretationem. secus si ex signis et actib. colligit. h. d. No. q. sufficit colligi per interpretationē. **C** Secūdo nō. si non ualet qd ago ut ago non ualet: ut ualere potest: quia inutilis stipulatio hic nō ualet ut pactum. **C** Op. j. proxi. s. ubi respōsio debet esse consonans interrogatōni. So. hic ex uerbis eius colligitur et sufficit. **C** Istud principiū allegatur p. Pe. ad. q. quidā interrogatus. vis tu dimittere bōa tua tali: dixit ille cui alteri q. sibi uelle dimittere an uideat dimittere. Et pe. deteriat q. uel dimittere ut i. isto tex. q. si ē sic i. tractib. multo magis in testis cū in eis fiat plenior interpretatio: ut in. l. in testa. de reg. iur. Sed contra hoc facit. s. de test. l. fi. So. ibi sunt uerba iactantia prolata testibus ad hoc adhibitis: s. hic

fuerunt uerba dispositiua adhibitis testib. ad hoc et alio interrogate. pro quo facit. s. de le. ga. iii. l. p. aphilo. s. ppositū. **C** J. rē. facit ad. q. cōmissum fuit tribus q. cōsulerent. an ticius sit cōdēnādus. vnus dixit cōdēnādū esse. alius dixit absolueudū. tertius dixit nō uideo cur nō sit cōdēnādus. certe iste tertius uidet cōsulere q. sit cōdēnādus per istū tex. et per hoc facit. l. uxorē. s. cōcubine. s. dele. iii. p. respōsionē sceuole **C** Op. de. l. si unus. s. acceptillatio. s. de pac. Glo. soluit hic et bene i. se. sed tamē diuinare ē. sed glo. aliter et melius soluit in. l. i. s. cum qui. s. de consti. pec. quia aut tractamus de obligatione dissoluēda. et tunc si non ualet et. ut ibi et de hoc si nō ualet qd ago ut ago. dic ut dy. pōt hic et parū addit ad glo. d. Ly. ponit in. l. codicillū. C. de testa. licet non perfecte pōat. **C** Lū ergo queritur utrū qd ago si nō ualet ut ago ualeat ut ualere pōt. Dic aut constat disponētem ualere uoluisse ut pōt et ualet: ut. s. de codi. l. i. et. C. de codi. l. fi. et hic in glo. Aut non aparet et tunc aut inter id qd agitur et id qd agi pōt solum est differentia in cōmodo et nō in cōstituēdi modo: aut est differentia in constituēdi modo. primo casu ualet ut ualere potest: ut l. si tā angusti. s. de ser. et. l. uia. s. de serui. ru. predi. si uero est differentia in modo constituēdi: et tunc aut in his que depēdēt ex uoluntate unius. et tunc aut loquimur in dispositione totali et nō ualet: ut ualere pōt: ut. l. non codicillū. C. de testa. aut de parte illi et ualet: ut. l. filius. s. ut quis herede. s. de le. i. et. l. uerbis ciuilibus. s. de uil. et pup. et. l. sceuola. s. ad treb. aut in his que dependent ex uoluntate duorū tunc aut de obligatione trabenda. et si non ualet ut agitur: et tunc non ualet: ut ualere potest ut hic. et. l. i. s. eū qui. s. de consti. pecu. Si de obligatione dissoluēda: tunc aut est defectus in forma: et tunc si non ualet: ut agitur non ualet ut ualere potest: ut. l. an inutilis. j. de accep. fm unā lec. aut est defectus in materia et ualet ut ualere potest: ut. d. l. an inutilis. j. de accep. fm aliam lec. et. l. si quis acceptila. j. de accep. et. l. si unus. s. acceptillatio. s. de pac. aut est defectus in cā efficienti: hoc est in persona: et tunc idem quia ualet ut ualere potest. ar. eius qd nō. j. e. l. multū et. s. de procura. l. quacūq. rōne. et dixi i. d. l. an inutilis. **C** Sed quid sit super tali stipulatione fuerit iuratū. **C** Respondeo uident partes dicere q. ualet ut melius ualere potest: ut. l. cū pater. s. filius. s. de le. ii. ubi est no. tex. **C** Secūdo quero quid in cōtractibus qui quotidie celebrantur per illū surdū qui intelligit ex motu labiorum de quo dixi in prin. l. cū omnes cōtractus fiant hodie per stipulationem. Respondeo ualebit cōtractus tanquā sine stipulatione celebratus. hoc dico intelligi in illis cōtractibus q. possunt contrahi consensu. nam intelligere ex illorum labiorum motu uel quouis alio signo est idem q. intelligere per nutū: ut dicit tex. in. d. l. seruo inuito. s. pe. Nec ob. si dicas negociuz peccat in forma ut in hoc. s. et ubi tractatur de obligatione contrahēda: ut. s. dixi. quia illō uerum est quādo stipulatio interponitur super aliquo facto qd de sui natura non cadit formā alicuius contractus: ut si promissio fiat ex mera liberalitate uel promittebat pecuniam tanquā debitam cum non esset animo donandi uel nō antea debita animo nouandi uel non: ut in. s. eum qui. l. i. de consti. pecu. Sed quando iterponitur super aliquo contractu de se obligato